
Bundesgesetzblatt  
Teil I 

2023 Ausgegeben zu Bonn am 20. Dezember 2023 Nr. 377 

Verordnung 
zur Änderung der Transparenzregisterbeleihungsverordnung

Vom 15. Dezember 2023

Auf Grund des § 25 Absatz 1 in Verbindung mit Absatz 3 in Verbindung mit Absatz 5 Satz 3 des 
Geldwäschegesetzes, der durch Artikel 1 des Gesetzes vom 25. Juni 2021 (BGBl. I S. 2083) geändert worden ist, 
verordnet das Bundesministerium der Finanzen:

Artikel 1

Änderung der 
Transparenzregisterbeleihungsverordnung

Die Transparenzregisterbeleihungsverordnung vom 27. Juni 2017 (BGBl. I S. 1938), die durch Artikel 13 des 
Gesetzes vom 25. Juni 2021 (BGBl. I S. 2083) geändert worden ist, wird wie folgt geändert:
1. In § 1 Satz 2 wird die Angabe „31. Dezember 2024“ durch die Angabe „31. Dezember 2031“ ersetzt.
2. In § 5 Satz 2 wird die Angabe „31. Dezember 2024“ durch die Angabe „31. Dezember 2031“ ersetzt.

Artikel 2

Inkrafttreten
Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Berlin, den 15. Dezember 2023

D e r  B u n d e s m i n i s t e r  d e r  F i n a n z e n

C h r i s t i a n  L i n d n e r

                      

Herausgeber: Bundesministerium der Justiz                 


	Verordnung zur Änderung der Transparenzregisterbeleihungsverordnung
	Artikel 1 - Änderung der Transparenzregisterbeleihungsverordnung
	Artikel 2 - Inkrafttreten


		2023-12-19T08:45:18+0000
	Bundesamt für Justiz




